Por lo anterior mencionado, la nueva descripción del proyecto es la siguiente: La 

URBANIZACION LA PITA VILLAGE consiste en la construcción de un residencial 

de interés social sobre una superficie total de 4 has + 9661.18 m2, el cual contará 

con ciento setenta y dos (172) lotes residenciales, un (1) lote comercial, área de 

calles, área de parque y zonas verdes, área de servidumbre hídrica, planta de 

tratamiento de aguas residuales y tanque de agua.  

En los ciento setenta y dos (172) lotes residenciales se construirán viviendas 

unifamiliares. Las viviendas unifamiliares a construir contarán con tres 

recamaras, dos baños, sala, comedor, lavandería, cocina y estacionamiento.   

Desglose de Áreas del Proyecto. 

Desglose Área